(1) In persecutione *Cabadis*, regis Persarum, complures Christi fideles qui-
bus evulsa, aut praecisa fuerat lingua, expedite nihilominus et clare loque-
bantur, Dei nomen magnificantes. Quod in persecutione pariter *Vandalica*,
sive *Africana* Arianorum, contigisse *Reparato* tradit lib. 3 *Victor Vi-
tensis*. Possunt tam mirabili eventui aptari ea verba *Prudentii* hymno 14.
πρὸς 51φ.

Christum loquenti lingua nunquam defuit.

Ne verba quaeras quo regantur organo,

Cum praedicatur ipse verborum dator.

Rex item *Homeritarum* in Arabia factus è *Christiano* *Hebraeus*, permultos
fideles, inter quos enituit *S. Arethas*, immanissime trucidavit. Rex ille *du
Nawas* appellabatur; de quo plura in *Historia Arabum* *Pocockius*, et in
vita *Mahumetis* *Prideaux*. Contigit *Homeritarum* persecutio circa annum
70 ante *Pseudopropheta*m.

(2) In haeresim ἀφθαροδοκία prolapsus.

(3) In *Breviario Romano* consignatur horum martyrium anno 539, III
Nonas Octobris.

Remigijs Remensis, Aurelianus Arelatensis, Lupus Lugdunensis, Medardus Tornatensis, et Germanus Capuanus. Incidit in haec tempora mors praelaudati Benedicti, ejusque sororis Scholasticae, Severiani abbatis Agaunensis, Clotildis Francorum reginae, necnon anachoreticam vitam agentium, in Palaestina Cyriaci, et in Umbria Isaaci, et Florentii.

Imperarunt post Justinianum (1) *Justinus junior*, illius ne-

(1) *Flavius Anicius Justinus* parentem habuit *Vigilantiam*, sororem *Justiniani*, uxorem vero *Sophiam*, adeo procacem, et imperiosam mulierem, ut *Narseti*, qui *Italiam* regerat, probrose objecerit, idoneum esse dumtaxat ad pensa, cum puellis trahenda in gynaeceo. *Narses* respondisse fertur, orditurum se telam, quam neque ipsa *Sophia*, nec maritus possent extricare; quod fecit vocando in *Italiam Langobardos*. Hos quidam dictos putant à duobus linguae illorum vocabulis, *Lang*, longa, et *baert*, barba; unde *Guntherus* apud *Du Cange* in *Glossario*:

Dicitur à longis ea Langobardia barbis :

quidam ita appellatos volunt à propria urbe in ora maris *Balthici* sita, quam dixerunt *Bardum*, *Bart*: nonnulli à genere, quo utebantur, armorum, hastis bipennibus similium: aliqui demum, quod coaluerint ex *Lingonibus* et *Bardiis*; sed hi ad *Gallias* attinent. *Justinum*, ut ad illum revertamur, *Curopalatem* vocarunt, quia fuerat *Praetorii Praefectus*. Fuit mollis, dissolutus, et deliciis, foedisque deditus voluptatibus. *Pelagiana* quoque haeresis infectum ajunt. Ex fastu ac tumore incidit in dementia. Nuncupavit Imperatorem *Comitem Excubitorum*, suadente *Sophia*, scilicet, *Tiberium Constantinum*, cujus illa ardebat amore. Obiit podagra. De *Justino Mycillus*, quasi *Epitaphium* condens: